REQUERIMENTO N° 053 /2021

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo. Srs. (a) Vereadores:

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e respeitadas às
formalidades regimentais, que seja feito um apelo ao Exmo. Prefeito deste
Município, Sr. MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE, junto ao
Secretário de Obras Sr. Paulo Ferreira da Silva, mostrando a necessidade
de proceder à pavimentação (calçamento) e o saneamento básico com
construção de galeria de água pluvial e esgoto nas Ruas Enódio M. de
Oliveira, Rua Mauro Faustino dos Santos, no Loteamento Araruna, neste
município.

JUSTIFICATIVA

o serviço de pavimentação e o saneamento básico em nossos
bairros são de suma importância para as comunidades, gerando qualidade
de vida e oportunizando melhorar o trafego de veículos e
pedestres. Facilitando assim o ir e vir dos cidadãos e dos veículos e
motocicletas que poderão transitar naquelas ruas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 30 de junho de 2021.

Felipe~b~;reira Lima
Verd. Felipe de Jacques Filho

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4